Reserva de Vaga: Para reserva de vagas, pedimos efetuar deposito do valor de R$ 
380,00(trezentos e oitenta reais) na conta corrente indicada pelo IMAB e remeter 
comprovante de depósito por email (contato@imab-br.net). 

Total do Investimento R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais) 

Local:  Plataforma Zoom 

CORPO DOCENTE 

Professor Adolfo Braga Neto Advogado, Mediador, Presidente do Conselho de Administração do 

IMAB, Consultor dos Ministérios da Justiça de Angola e Cabo Verde e Conselheiro do CAM-CCBC. 
Autor de artigos e livros sobre métodos adequados de resolução de conflitos.

[...]

todas as atividades receberão certificados de conclusão.  
Datas e Horários:  Dias fixos da semana onde o IMAB desenvolve plantões de 
mediação. 
Data de Início: logo após o encerramento do Módulo I. 
Local: Sede das entidades conveniadas  
Investimento: Mediação 6(seis) parcelas de R$ 375,00(trezentos e setenta e cinco 
reais)  

SUPERVISORES 
Professor Adolfo Braga Neto 
Professor Agenor Lisot 
Professora Mariangela Franco Coelho 
Professora Maria Cecília Carvalho Silva Tavares